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Zabawa ruchowa „Sprzęty domowe” – nauka poskoku i rzutu. 

 

Przypominamy sobie sprzęty domowe. Dziecko patrząc na zdjęcia podaje nazwę i 

zastosowanie urządzenia oraz sprawdza, czy dane urządzenie jest w domu. 

 

 

 

Zabawy ruchowe z wykorzystaniem sprzętów domowych: 

 „Pralka” – zabawa polega na ćwiczeniu rzutu do celu. Dziecko woreczkiem lub małą 

piłeczką próbuje trafić do bębna pralki. 

 „Praczki” – zabawa znana dzieciom z przedszkola, polegająca na naśladowaniu 

czynności, o których mowa w piosence „Praczki”. Przed zabawą warto przypomnieć 

dzieciom znaczenie trudniejszych słów, które pojawiają się w utworze, link do piosenki: 

https://www.youtube.com/watch?v=35ztvWERAQ0 

 „Suszarka” – dziecko biega po pokoju, gdy usłyszy dźwięk suszarki stoi bez ruchu. 

 „Odkurzacz” – dziecko przeskakuje przez leżącą na dywanie rurę od odkurzacza, z 

pomocą rodzica próbuje przeskoczyć na jednej nodze. 

 „Sprzęty domowe”- dziecko w rytm muzyki porusza się po pokoju. Gdy muzyka milknie 

rodzic pokazuje obrazek przedstawiający urządzenie elektryczne. Dziecko odgaduje, co 

jest na obrazku, a następnie naśladuje czynności, do których służy urządzenie. Poniżej 

ilustracje do tej zabawy. 

https://www.youtube.com/watch?v=35ztvWERAQ0


  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zagadki dla dzieci (czytane przez rodzica, jeśli dziecko nie zna odpowiedzi można zadać pytania 

pomocnicze): 

 

Najczęściej swą robotę  

wykonuje w sobotę. 

Kurz wysysa w mig z dywanów,  

pledów, podłóg i tapczanów. 

(odkurzacz) 

 

Postawiona w kąt  

chętnie łyka prąd. 

A jak wody nabierze,  

wszystkie ubrania wypierze. 

(pralka) 

 

Przedmiot niezbędny, chociaż nieduży. 

Do prasowania ubranek służy. 

(żelazko) 

 

Lśni od szronu i od śniegu – nasz kuchenny mały biegun. 

(lodówka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podsumowując zajęcia dziecko koloruje urządzenia i utrwala słownictwo. 

 

 

 

 

 

Jako podsumowanie tematu tygodniowego zachęcam do obejrzenia i przeczytania dzieciom 

prezentacji multimedialnej „Bezpiecznie z prądem” (w załączniku). 


